1

2024年 11月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証グロース・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （E-mail：ir@zaigenkakuho.com）

2025年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向及び第２四半期（中間期）に係る決算処理の進捗等を踏まえ、2024 年５月 15 日付で公表し

た当期の第２四半期（中間期）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想の修正（2024年４月１日～2024年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する中間

純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,376 41 41 26 1.61

今回修正予想（B） 1,308 64 65 50 3.09

増減額（B-A） △68 23 23 23

増減率（％） △5.0 56.3 57.0 90.0

（ご参考）前期実績

（2024年３月期第２四半期）
1,204 142 142 104 6.39

２．修正の理由

売上高は、役務の提供時期（収益認識）が一部下半期へ後ろ倒しになったこと等により、前回予想値を

68 百万円下回る見込みとなりました。一方、営業利益及び経常利益においては、販売促進のためのマーケ

ティングコスト等の営業費用の管理徹底を実施し抑えられたこと等の影響が上記売上高の減少の影響を上

回ったため、前回予想値を上回る見込みです。

なお、下半期への業績の季節性偏重の度合いが大きいため、当事業年度の通期連結業績予想については

10 月 31 日に開示いたしました「投資有価証券の売却及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」の数

値から修正はございません。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上